
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 137 DEL 10-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

 
N. 10 DEL 10-02-2012 

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione costo finale dell'opera "Lavori di sicurezza stradale e 

riqualificazione urbana nella zona di Piazza Ghiberti" (OP. 162/2009 - CUP: 

B91B09000130006). 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 

 

RICHIAMATE: 

- la propria Determinazione n. 83 (Registro generale n. 877) del 30/8/2011, con cui veniva 

approvato il Certificato di Regolare Esecuzione relativo ai lavori di sicurezza stradale e 

riqualificazione urbana di Piazza Ghiberti, ultimati in data 3/5/2011; 

- la propria Determinazione n. 92 (Reg. Gen. n. 952) del 23/9/2011, con cui si è proceduto 

alla liquidazione del fondo di cui all’art. 92, comma 5, del D. Lgs. 163/2006, relativo 

all’opera in oggetto; 

 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione dell’opera ammonta ad € 

398.165,44, di cui € 231.763,43 per il Progetto A ed € 166.402,01 per il Progetto B, come 

risulta dal prospetto riepilogativo che di seguito si elenca: 

 

Progetto A 

Importo lavori eseguiti comprensivi di oneri per la sicurezza e IVA 

10%  

€ 229.726,27 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 0,5% progetto iniziale € 1.067,10 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 2% perizia suppletiva € 818,96 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 10 DEL 10-02-2012 - Reg. Gen. N. 137 DEL 10-02-2012 – 

Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

Contributo AVCP € 151,10 

TOTALE € 231.763,43 

Progetto B 

Importo lavori eseguiti comprensivi di oneri per la sicurezza e IVA 

10%  

€ 165.056,05 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 0,5% progetto iniziale € 769,02 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 2% perizia suppletiva € 576,94 

TOTALE € 166.402,01 

 

CONSTATATO che pertanto si può procedere con il presente atto alla determinazione del 

costo finale dell’investimento come segue: 

 

Progetto A 

Importo lavori eseguiti comprensivi di oneri per la sicurezza e IVA 

10%  

€ 229.726,27 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 0,5% progetto iniziale € 1.067,10 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 2% perizia suppletiva € 818,96 

Contributo AVCP € 151,10 

TOTALE € 231.763,43 

Progetto B 

Importo lavori eseguiti comprensivi di oneri per la sicurezza e IVA 

10%  

€ 165.056,05 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 0,5% progetto iniziale € 769,02 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 2% perizia suppletiva € 576,94 

TOTALE € 166.402,01 

 

RILEVATO che si è verificata una economia sul cap. PEG 74023, titolo II, funzione 8, 

servizio 1, intervento 1 sui seguenti impegni: 

- Impegno n. 09/003762 per € 13.035,27; 

- Impegno n. 09/003762/05 per € 3.201,30; 

- Impegno n. 09/005186 per € 1.290,91; 

- Impegno n. 09/005186/03 per € 0,02; 

- Impegno n. 09/005186/05 per € 2.307,06; 

per un totale di € 19.834,56; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 10 DEL 10-02-2012 - Reg. Gen. N. 137 DEL 10-02-2012 – 

Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

VISTO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010, n. 9, con il quale è stato conferito al 

sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità 

ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare il costo finale dell’opera di realizzazione dei Lavori di sicurezza stradale 

e riqualificazione urbana nella zona di Piazza Ghiberti” (OP. 162/2009 – CUP: 

B91B09000130006) come risulta dal prospetto riepilogativo seguente: 

 

Progetto A 

Importo lavori eseguiti comprensivi di oneri per la 

sicurezza e IVA 10%  

€ 229.726,27 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 0,5% progetto 

iniziale 

€ 1.067,10 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 2% perizia 

suppletiva 

€ 818,96 

Contributo AVCP € 151,10 

TOTALE € 231.763,43 

Progetto B 

Importo lavori eseguiti comprensivi di oneri per la 

sicurezza e IVA 10%  

€ 165.056,05 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 0,5% progetto 

iniziale 

€ 769,02 

Incentivo ex art. 92 del D. Lgs 163/2006, 2% perizia 

suppletiva 

€ 576,94 

TOTALE € 166.402,01 

 

2. Di dichiarare economia al cap. PEG 74023, titolo II, funzione 8, servizio 1, intervento 

1 sui seguenti impegni: 

- Impegno n. 09/003762 per € 13.035,27; 

- Impegno n. 09/003762/05 per € 3.201,30; 

- Impegno n. 09/005186 per € 1.290,91; 

- Impegno n. 09/005186/03 per € 0,02; 

- Impegno n. 09/005186/05 per € 2.307,06; 

per un totale di € 19.834,56; 

 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 10 DEL 10-02-2012 - Reg. Gen. N. 137 DEL 10-02-2012 – 

Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

3. Di autorizzare il Settore Servizi Finanziari a registrare le stesse;  

 

4. Di iscrivere a patrimonio l’opera ed il relativo costo. 

 

 

 

 

 

Sesto Fiorentino, 10-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

f.to BAGNOLI PAOLO 



 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 10 DEL 10-02-2012 - Reg. Gen. N. 137 DEL 10-02-2012 – 

Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Determinazione costo finale dell'opera "Lavori di sicurezza stradale e 

riqualificazione urbana nella zona di Piazza Ghiberti" (OP. 162/2009 - CUP: 

B91B09000130006). 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 15-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 


